

Peter Foged Holding ApS

Deputat Vænge 2

2970 Hørsholm

CVR-nr. 25253507

Årsrapport 2022/23

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27-12-2023

Peter Foged
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Peter Foged Holding ApS Deputat Vænge 2 2970 Hørsholm
Telefon	20991596
E-mail	Peter_Foged@karlinda.dk
CVR-nr.	25253507
Stiftelsesdato	15-03-2000
Regnskabsår	01-07-2022 - 30-06-2023
Direktion	Peter Foged, Direktør
Revisor	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø CVR-nr.: 25578198

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er som holdingselskab, at besidde ejerandele i andre selskaber. Herudover investerer selskabet i fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret er forløbet planmæssigt.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2022 - 30-06-2023 udviser et resultat på kr. 3.855.922 (6.343.699 kr. sidste år).

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Nettoomsætning		655.824	540.147
Andre eksterne omkostninger		-575.622	-344.614
Bruttofortjeneste		80.202	195.533
Personaleomkostninger		-500.000	-300.000
Tab ved salg af investeringsejendomme		0	-25.870
Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme		-79.869	46.362
Driftsresultat		-499.667	-83.975
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	2, 3	4.287.032	6.636.226
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		6.026	4.088
Andre finansielle indtægter		4.055	974
Finansielle omkostninger	4	-62.737	-131.998
Resultat før skat		3.734.709	6.425.315
Skat af årets resultat	5	121.213	-81.616
Årets resultat		3.855.922	6.343.699
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.287.031	6.636.226
Overført resultat		-1.431.109	-792.527
Resultatdisponering		3.855.922	6.343.699

Balance 30. juni

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	9.838.788	9.889.869
Materielle anlægsaktiver		9.838.788	9.889.869
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	54.029.344	49.336.012
Udlån		822.486	822.486
Finansielle anlægsaktiver		54.851.830	50.158.498
Anlægsaktiver		64.690.618	60.048.367
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.000	28.192
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		127.030	248.760
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		985.911	985.911
Tilgodehavende selskabsskat		15.000	30.000
Andre tilgodehavender		158.100	1.213.625
Tilgodehavender		1.305.041	2.506.488
Likvide beholdninger		368.068	10.179
Omsætningsaktiver		1.673.109	2.516.667
Aktiver		66.363.727	62.565.034

Balance 30. juni

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		44.046.259	39.759.228
Overført resultat		16.541.534	17.972.643
Foreslået udbytte		1.000.000	500.000
Egenkapital		62.087.793	58.731.871
Hensættelser til udskudt skat		86.019	233.548
Hensættelser til kapitalandele i associerede virksomheder		244.041	0
Hensatte forpligtelser		330.060	233.548
Gæld til realkreditinstitutter		1.996.809	2.160.447
Deposita		56.000	98.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.052.809	2.258.447
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	163.637	164.065
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.700	34.875
Gæld til associerede virksomheder		1.581.167	1.060.756
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		48.700	10.510
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	8	56.861	70.962
Kortfristede gældsforpligtelser		1.893.065	1.341.168
Gældsforpligtelser		3.945.874	3.599.615
Passiver		66.363.727	62.565.034
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		
Ejerskab	11		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for nettoopskriv ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 01-07-2022	500.000	39.759.228	17.972.643	500.000	58.731.871
Betalt udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	4.287.031	-1.431.109	1.000.000	3.855.922
Egenkapital 30-06-2023	500.000	44.046.259	16.541.534	1.000.000	62.087.793

Selskabskapitalen består af 5.000 anparter a nominelt 100 kr.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten for Peter Foged Holding ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens §110, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med de indtjenes. Eventuel tomgang på lejemål indregnes ikke.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter ejendomsskatter, forsikringer, abonnementer, forbrugsudgifter, administration og kontorholdsomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.

Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Resultat af kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders og associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af intern avance/tab.

Noter

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om sambeskatning af koncernens danske selskaber.

Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Selskabets investeringsejendomme værdiansættes til dagsværdi og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen i en særskilt regnskabspost. Værdiansættelsen foretages efter den afkastbaserede metode, hvor udgangspunktet tages i det budgetterede resultat for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres som værende enkeltstående hændelser.

Afkastkravet fastsættes ud fra markedsf forholdene for den pågældende ejendomstype. Værdiregulering i forhold til ejendommenes anskaffelsværdi indregnes i resultatopgørelsen.

Der foretages ikke afskrivninger på investeringsejendomme.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af udlejningsejendomme opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen i en særskilt regnskabspost.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Noter

Såfremt dagsværdien er lavere end regnskabsmæssig indre værdi er der foretaget nedskrivning til denne værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne overtager selskabet som administrationselskab hæftelsen for selskabets selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med modtagelse/betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes under mellemværender med tilknyttede virksomheder.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Noter

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2023	2022
Kostpris primo	125.000	125.000
Kostpris ultimo	125.000	125.000
Værdireguleringer primo	-125.000	-108.508
Årets værdireguleringer	-162.259	-133.704
Modregnet i moderselskabets tilgodehavende	162.259	117.212
Værdireguleringer ultimo	-125.000	-125.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>		
Taurleo ApS (Hørsholm, 100%)	-162.259	-133.704
	-162.259	-133.704
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Taurleo ApS (Hørsholm, 100%)	-279.471	-117.212
heraf modregnet i moderselskabets tilgodehavende	279.471	117.212
	0	0

3. Kapitalandele i associerede virksomheder

	2023	2022
Kostpris primo	9.334.574	9.334.574
Kostpris ultimo	9.334.574	9.334.574
Værdireguleringer primo	40.001.438	33.231.508
Årets værdireguleringer	4.449.291	6.769.930
Heraf indregnet under hensatte forpligtelser	244.041	0
Værdireguleringer ultimo	44.694.770	40.001.438
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54.029.344	49.336.012
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>		
Karlinda Ejendomme ApS (Gentofte, 50%)	2.096.629	2.576.557
2007 Karlinda Holding S.L. (Spanien, 50%)		0
KE2 ApS, (Gentofte, 50%)	2.650.055	4.190.021
KE3 ApS, (Gentofte, 50%)	-297.393	3.352
	4.449.291	6.769.930
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Karlinda Ejendomme ApS (Gentofte, 50%)	47.139.269	45.042.639
2007 Karlinda Holding S.L. (Spanien, 50%)	0	0
KE2 ApS, (Gentofte, 50%)	6.890.075	4.240.021
KE3 ApS, (Gentofte, 50%)	-244.041	53.352
Heraf indregnet under hensatte forpligtelser	244.041	0
	54.029.344	49.336.012

Noter

4. Finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	20.419	10.394
Andre finansielle omkostninger	42.318	121.604
	62.737	131.998

5. Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
Sambeskatningsbidrag	26.360	46.945
Ændring i udskudt skat	-147.529	34.671
Regulering tidligere år	-44	0
	-121.213	81.616

6. Investeringsejendomme

	2023	2022
Kostpris primo	8.255.407	6.822.127
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	28.788	2.416.150
Afgang i årets løb	0	-982.870
Kostpris ultimo	8.284.195	8.255.407
Dagsværdireguleringer primo	1.634.462	1.031.100
Årets værdireguleringer	-79.869	46.362
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på årets afgang	0	557.000
Dagsværdireguleringer ultimo	1.554.593	1.634.462
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.838.788	9.889.869

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,1% pr. 30.6.2023. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,7 mio.kr.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.996.809	163.637	1.353.458
Deposita	56.000	0	56.000
	2.052.809	163.637	1.409.458

8. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabets gæld til virksomhedsdeltager og ledelse er forrentet med en rente på 1,5%. Der er i regnskabsåret tilbagebetalt 14 tkr. af gælden.

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er afgivet pant i selskabets investeringsejendomme til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i associerede og tilknyttede virksomheder har selskabet afgivet selvskyldnerkautioner.

Herudover har selskabet ikke afgivet kautioner eller indgået eventualforpligtelser.

11. Ejerskab

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Peter Foged
Deputat Vænge 2
2970 Hørsholm